
    
Obec Smidary 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Vysvětlení ZD 

stránka 1 | 3 

  

 

OBEC SMIDARY 
Náměstí Prof. Babáka 106, 503 53 Smidary 

IČ: 002 69 549 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

k podlimitní veřejné zakázce v užším řízení dle § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
 
 
 
 

SMIDARY OBYTNÝ SOUBOR RD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    
Obec Smidary 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Vysvětlení ZD 

stránka 2 | 3 

  

Vážení dodavatelé, 

na základě písemné žádosti dodavatele Vám zasíláme vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku 
„SMIDARY OBYTNÝ SOUBOR RD“. 

 
 
Dotaz č. 1 dodavatele učiněný prostřednictvím e-mailu: 

 Dobrý den,  
v souvislosti s veřejnou zakázkou  
„SMIDARY OBYTNÝ SOUBOR RD“ žádáme o dodatečnou informaci:  
1.  
V zadávací dokumentaci v souboru - Příloha č. 4 - Vzor SOD je uvedeno v části:  
IV. DOBA PLNĚNÍ  
4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle čl. 3. této smlouvy o dílo ve lhůtách:  
 
Předání staveniště a zahájení prací: do 21 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy objednatele k zahájení prací 
zhotoviteli.  
Nejzazší termín dokončení a předání hotového díla: do 20 měsíců od data zahájení prací (nejpozději do 19 měsíců od 
odeslání písemné výzvy objednatele k zahájení prací zhotoviteli).  

Dle našeho názoru není z uvedeného požadavku jasný termín, požadavky jsou v různých časových úsecích.  
Žádáme o vysvětlení.  
2.  
V zadávací dokumentaci v souboru - Příloha č. 4 - Vzor SOD je uvedeno v části:  
IV. DOBA PLNĚNÍ  
4.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle čl. 3. této smlouvy o dílo ve lhůtách:  
 
Předání staveniště a zahájení prací: do 21 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy objednatele k zahájení prací 
zhotoviteli.  
Předání dílčí části díla - pouze přípojky (vodovod, splašková kanalizace): do 7 měsíců od data zahájení prací, a to 
včetně kolaudace těchto přípojek. 
 
 
Odpověď č. 1: 
1) Chybny prepis, spravne je : 
Nejzazší termín dokončení a předání hotového díla: do 19 měsíců od data zahájení prací (nejpozději do 20 
měsíců od odeslání písemné výzvy objednatele k zahájení prací zhotoviteli). 
2) Obec zahájí v roce 2025 předprodej pozemků před finálním dokončením díla budoucím kupujícím. Aby mohli 
budoucí kupující již během realizace díla provádět projekci a potažmo zahájit svoje stavební řízení na své individuální 
RD, požaduje stavební úřad kolaudaci vodovodu a splaškové kanalizace vč. přípojek. Z tohoto důvodu požadujeme po 
zhotoviteli přednostní kolaudaci vodovodu a kanalizace 
 
 
Dotaz č. 2 dodavatele učiněný prostřednictvím profilu zadavatele: 
Dobrý den, 
jako zástupce uchazeče ………………………….. o veřejnou zakázku „Smidary obytný soubor RD“ bych chtěla poprosit o 
doplnění výkresů a bližší specifikace k těmto materiálům:  
 
56241676 - nádrž akumulační 10000L na dešťovou vodu s čerpací sadou a pochozím poklopem 
R21147784 - Šachta betonová D600 vč. příslušenství a montáže 
R33201 - vodoměrná šachta s vodoměrnou sestavou přípojky 
R333110 - podzemní filtrační šachta s vyjímatelným košíkem DN 600 
R336944 - Plastová šachta D400 vč. Montáže 
R336949 - Plastová šachta D400 vč. příslušenství a montáže. 
 



    
Obec Smidary 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Vysvětlení ZD 

stránka 3 | 3 

  

 
 
Odpověď č. 2: 

56241676 - nádrž akumulační 10000L na dešťovou vodu s čerpací sadou a pochozím poklopem:  

Jedná se plastovou nádrž k obetonování vč. armování. Pro projekt je nutné zabezpečit její stabilitu. Může se zvolit 

plastová nebo betonová nádrž na míru s objemem 20m3. Nebo soustava nádrží např. 2x 10m3. Do nádrže bude 

instalováno ponorné zahradní čerpadlo s vyvedením výtlaku na terén, např. pomocí zemní zásuvky. Obecní služby 

využijí vodu pro závlahu městské zeleně. Jedná se o místo bez pojezdu, proto stačí poklop pochozí A15.   

R21147784 - Šachta betonová D600 vč. příslušenství a montáže:  

Jedná se o překlep. Myšleny jsou betonové šachty DN1000 na splaškovém a dešťovém řadu s přechodovým kónusem 
800/1000mm jak je napsáno v TZ. 

R33201 - vodoměrná šachta s vodoměrnou sestavou přípojky: 

 Jedná se standardní vodoměrnou šachtu D1000 nebo 1200mm pro vodoměrnou sestavu. Projekt je pro HK vodárny, 

případná specifikace vychází z jejich požadavku. Např. Ekosystem 

 

R333110 - podzemní filtrační šachta s vyjímatelným košíkem DN 600: 

 Jedná se o standardní šachtu s vloženým košíkem na nečistoty a kalovým prostorem min. 0,5m. Navrtaným přítokem 

a odtokem. 

 

R336944 - Plastová šachta D400 vč. Montáže: 

  Jedná se o překlep, jedna položka jsou šachty ukončující přípojky dešťových vod na jednotlivých pozemcích. 

 

R336949 - Plastová šachta D400 vč. příslušenství a montáže: 
 Jedná se o šachty na jednotlivých pozemcích ukončující splaškové přípojky 
 
 
Zadavatel zároveň oznamuje, že vzhledem k tomu, Profil zadavatel neumožňuje realizovat veřejnou zakázku v rámci 
jednoho zveřejnění, který bohužel tento Profil zadavatel neumožňuje, cenové nabídky pro účastníky, kteří splnili 
kvalifikační předpoklady se budou podávat na nové adrese profilu zadavatele (pouze pro vybrané účastníky). 
Adresa pro podání nabídek: 
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/d1433fcc-0e8c-4720-8a61-361aa3aa4e54/zakazka/P24V00000008  
 
Veškeré dokumenty již byly zveřejněny na adrese: 
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/d1433fcc-0e8c-4720-8a61-361aa3aa4e54/zakazka/P24V00000007  
 
Dodavatelé toto vysvětlení zohlední ve svých nabídkách. 
 
Dodavatelé toto doplnění zohlední ve svých nabídkách. Vzhledem k výše uvedeným doplňujícím informacím, 
zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to z 20. 12. 2024 na nový termín 10. 01. 2024 do 10:00 hod 
 
 
Pardubice, dne 09. 12. 2024 

 
 

_____________________________ 
Ing. Václav Javůrek 

pověřený administrátor VZ 

https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/d1433fcc-0e8c-4720-8a61-361aa3aa4e54/zakazka/P24V00000008
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/d1433fcc-0e8c-4720-8a61-361aa3aa4e54/zakazka/P24V00000007

		2024-12-09T10:03:20+0100
	Ing. Václav Javůrek




